
Pagina 1/5

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02  Pianificazione e Risorse Finanziarie n° 
135 del 23/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PARIFICAZIONE DEI CONTI GIUDIZIALI RESI 
DAGLI AGENTI CONTABILI ANNO 2020. (INTEGRAZIONE D.D. 1339 DEL 10.03.2021).

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Sulsenti, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2019 e dell’art. 7 del Dpr 62/2013 
propone la seguente proposta di determinazione: 
 
Premesso che con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 200 del 29.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2021-2023 

Visto l’art. 93 del D.Lgs. 267/2000, che prevede che il Tesoriere ed ogni altro agente contabile, che 
abbia maneggio di pubblico denaro, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi attribuiti a detti 
agenti, devono rendere il Conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei 
Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

Visto l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, modificato dalla L. 189/2008, secondo il quale entro il termine 
di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, come gli altri agenti contabili 
rendono il conto della propria gestione dell’Ente locale ai fini della trasmissione alla competente 
sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Vista la D.D 1339 del 10.03.2021 avente ad oggetto l’approvazione e la parificazione dei conti 
giudiziali resi dagli agenti contabili per l’anno 2020;



Pagina 2/5

Visto il conto Agente della Riscossione: Riscossione Sicilia S.p.A. Agente della Riscossione per le 
Province Siciliane Direzione Generale Via E. Morselli n. 8 CAP 90143 Palermo (PA) pervenuto in 
data 01.03.2021 con prot. n. 26302;

Vista la nota prot. 54034 del 27.04.2021 e le successive email del 29.04.2021, 30.04.2021, 
03.05.2021 e 04.05.2021 trasmesse dall’Ufficio Tributi con le quali sono stati comunicati i nuovi 
modelli da parificare a seguito di invito alla regolarizzazione e correzione di errori materiali da 
parte di alcune strutture ricettive; 

Dato atto che i modelli di rendiconto datati e sottoscritti sono redatti a norma di legge; 

Visto il controllo effettuato sui movimenti e sui saldi finanziari di detti modelli; 

Ritenuto che detti Conti sono meritevoli di approvazione;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) di approvare e parificare il Conto Agente della Riscossione: Riscossione Sicilia 
S.p.A. Agente della Riscossione per le Province Siciliane Direzione Generale Via 
E. Morselli n. 8 CAP 90143 Palermo (PA) pervenuto in data 01.03.2021 con 
prot. n. 26302;

2)  di approvare e parificare in quanto concordano con le rilevazioni contabili 
dell’ente n. 10 conti di gestione delle strutture ricettive sottoelencate per 
l’imposta di soggiorno anno 2020 trasmesse dall’ufficio tributi con nota prot. 
54034 del 27.04.2021 e successive email del 29.04.2021, 30.04.2021, 03.05.2021 
e 04.05.2021: 

N. 
Progressivo

Num 
Mod 21 

attribuita
Denominazione Struttura Ricettiva Indirizzo

171 91 LA DIMORA DI SPARTIVENTO SS.115 KM.323,0
172 125 RAGUSA INN VIA CONO, 52,0
173 170 BLU MARIS MONFALCONE - AMALFI VIA MONFALCONE VIA AMALFI,23
174 175 MASTROVANNI VIA DEL BAGOLARO N. 1
175 176 BUENA ONDA VIA 426 N. 7
176 177 CASA VACANZA IBLEA TOURISM VIA OTTAVIANO N. 114 
177 178 BALATE DIMORA IN CENTRO VIA BALATE N. 18
178 179 LE SIRENE VIA M. PATERNO' AREZZO N. 56 
179 180 PALAZZO DEGLI ANTOCI VIA GIACOMO MATTEOTTI N. 42
180 181 NEROPECE VIA CAP. BOCCHIERI N. 52 



Pagina 3/5

3) Di dare atto di non poter procedere alla parifica del conto di gestione della 
struttura ricettiva sottoelencata che risulta con errori materiali: 

Denominazione Struttura Ricettiva Indirizzo
PANTA REI B&B VIA ROSA,10

 
4) Di dare atto che le sottoelencate strutture ricettive non hanno trasmesso alcuna 

rendicontazione nonostante sussistono somme versate al Comune di Ragusa: 

 Denominazione Struttura Ricettiva Indirizzo

1 BIANCO E BLU VIA IMPERIA, 13,0
2 CASA VACANZE SAN GIOVANNI VIA SAN GIOVANNI,15
3 CASA VACANZE "VILLAS DON SERAFINO" VIA CORDOBA    C.DA MAULLI,9
4 CASTELLO VECCHIO P.ZZA DOTT. SOLARINO, 2 - IBLA,0
5 DEI CHIARAMONTE VIA DEI SOSPIRI, 6/8,0
6 ECO B&B L'ABBRACCIO VIA B. COLLEONI N. 28,0
7 HOTEL DELL'OROLOGIO VIA IOPPOLO N.12,0
8 IL CANALE DESIGN HOUSE VIA CANALE,2
9 KADIGIA VIA M.ROSSI,73

10 KAMARINA CLUB MEDITERRANE' C.DA CAMARINA,0
11 LA TORRE BED&BREAKFAST VIALE CANALOTTI,11
12 LARGO CARMINE VIA CARMINE N.20,0
13 LE FIORIERE VIA M. P. AREZZO, 104,0
14 LOCANDA DON SERAFINO VIA XI FEBBRAIO, 15,0
15 MADRE C.DA SERRAGAROFALO SP.81,99999
16 MIRO IL MAR VIA DELIA, 3,0
17 PARCO CAVALONGA C.DA CAVALONGA S.P. N. 80 -  KM. 3,200,0
18 SANVITO HOSTEL VIA SAN VITO,176
19 SIQILLYA VIA MONS. NOBILE N. 36,0
20 STANZE A SUD PIAZZA SALVATORE,57
21 TENUTA ZANNAFONDO C.DA ZANNAFONDO S.N.,0
22 "TRONO A MARE 2" VIA DEL MARE,98

5) Di trasmettere tale atto al Dirigente del Settore IX Risorse Tributarie per le 
comunicazioni, le diffide e le segnalazioni alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti per l’adozione dei provvedimenti di cui 
all’art. 140 c.4 del D.Lgs. 174/2016;

6) Di dare atto che i conti giudiziali parificati ed i relativi allegati sono depositati 
presso il Settore II Pianificazione e Risorse Finanziarie di questo Ente;

7) Di trasmettere i conti resi e parificati degli agenti contabili alla Sezione 
Giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del conto 
consuntivo.



Pagina 4/5

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Sulsenti Giuseppe 



Pagina 5/5

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/06/2021 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


